
令和２年８月２１日          

生徒並びに保護者各位 

公益財団法人宮崎県奨学会 

西 都 地 区 生 徒 寮 

西都地区生徒寮コロナ感染症対策について 

 

残暑の候 皆様におかれましては暑さに負けず益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

さて、表記通り新型コロナウィルスにおけるクラスターの発生しやすい場所として、学

生寮があげられ県内でも日を追う毎に危機感が高まっている状況にあり、当寮も十分な対

策を実施する事が急務となっています。 

つきましては、今後下記の通り等生徒寮でも新型コロナウィルス対策を実施して参りま

すので、関係者各位にはご理解・ご協力の程宜しくお願いします。 

 

１ 食堂の使用 

（平日）18 時～21 時まで（密集時間短縮の為） 

 男女それぞれ 5 名まで（対面着座禁止）最大 10 名まで使用。 

特に 20 時以降は部活生が密集しやすいので、長居を禁止。 

（土日・祝日）18 時～20 時（人数が少ない為） 

 

２ 風呂の使用 

（平日）男女ともに 19 時～22 時 

（土日祝日）男女ともに 18 時～21 時 

 

３ 検温 

（平日）登下校時は寮監による検温（機器使用） 

（土日祝）生徒自身による検温 

 

４ 消毒や手洗いの徹底 

  玄関ホールや下駄箱、食堂入り口に諸毒液を設置 

  登校時、下校時、食事前の手洗い消毒の徹底 

 

５ 談話室の当面使用禁止 

 

以上、子供たちの健康管理の為、当面の対策として実施致します 


